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Lidt nyt fra Fair Trade Bazaren - det 31. år 
 

- af Anna Marie Jørgensen 

 

I Fair Trade Bazaren er vi glade for og stolte over 

at være en af de mange Fair Trade butikker i bl.a. 

Europa, der forhandler nogle af de mange mange 

fine varer, der produceres og handles efter de 10 

principper fastlagt af det verdens-

omspændende Fair Trade netværk, 

World Fair Trade Organization              

(www.wfto.com). Efterhånden har 

rigtig mange dygtige producenter 

og grupper af producenter mange steder i det 

globale Syd haft stor glæde af at tilslutte sig 

WFTO.  Alle viste varer er produceret og handlet 

efter WFTO’s regler. 
 

I Bangladesh blev der i årene efter uafhængig-

heden i 1971 dannet en del små not-for-profit 

grupper og sammenslutninger af grupper, bl.a. 

Prokritee (www.prokritee.com), der blev medlem 

af WFTO i 2015. Fair Trade Bazaren har i tidens 

løb solgt mange af deres produkter. Årets nyhed er 

bl.a. små hæklede tøjdyr af bomuld, importeret af 

www.fair-trade-gruppen.dk, medlem af WFTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(fotos: Prokritee) 
 

Huset ved Havet (www.husetvedhavet.com) har jo 

i efterhånden en del år fra kunsthåndværkere i 

Zimbabwe importeret meget udtryksfulde fugle og 

andre dyr af jernskrot, som vi allerede tidligere 

har fortalt om. Vi har et ret stort udvalg heraf, de 

er populære og sælger godt. Her er en julegris, en 

kolibri der suger nektar, en kirkeugle og en hvid 

and. 

 

 

 

(fotos: Anna Marie Jørgensen) 

 

Beklædning af alpaca-uld er lækkert og dejlig 

varmt. Vi har et rigtig godt udvalg af fint 

forarbejdede, mønstrede eller ensfarvede huer, 

vanter, leggings, halstørklæder samt sokker i de 

gængse voksenstørrelser fra Classic Alpaca i Peru 

(www.classicalpaca.com), medlem af WFTO, 

importeret af www.fair-trade-gruppen.dk. 

 

 

(fotos: Classic Alpaca) 

Fair Trade Bazaren har i mange år haft et meget 

stort udvalg af meget forskellige øreringe og 

ørestikker, som er meget populære.  
 

Nogle få eksempler: 
 

Rigtig mange forskelligt formede øreringe i 

glaskunst fra chilenske glaskunstnere tilknyttet 

Beas y Tapia, www.beasytapia.cl, medlem af 

WFTO. 
 

Et lille egern af bronze fra CIAP, 

www.intercraftsperu.com. 
 

Mange mere kompakte øreringe, f.eks. et af 

kobber+bronze+blå emalje fra Beas y Tapia. 
 

En lille lotusblomst af gul messing fra 

www.ashahandicrafts, medlem af WFTO.                                                                                                                                                  

 

http://www.wfto.com/
http://www.prokritee.com/
http://www.fair-trade-gruppen.dk/
http://www.husetvedhavet.com/
http://www.classicalpaca.com/
http://www.beasytapia.cl/
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(fotos: Anna Marie Jørgensen) 

 

Fra Bawa Hope i Nairobi har vi flere enkle, meget 

fine øreringe af genbrugsmessing. Importeret af 

www.el-puente.de. 
 

Glas og porcelæn er næsten altid en god gaveide. 

Fair Trade Bazaren har et godt udvalg af meget 

smukke solide glas fra Copavic i Guatemala.                                           
Vi har også forskellige krus og tekander, bl.a. 

nedenstående fine krus, der er lavet i den gamle 

keramikby Bat Trang i Vietnam, eksporteret af 

Craft Link (www.craftlink.com.vn), importeret af 

www.eza.cc, medlem af WFTO. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(fotos: EZA og Anna Marie Jørgensen) 

 

 

Efter opvask kan man tørre i de fine 

håndvævede viskestykker fra Burkina Faso, 

importeret af www.kologhnaba.dk                                                     

                                                               

 

 

 

 

 

(foto: Anna Marie Jørgensen) 

 

 

 

 

 

 

 

Fair Trade Bazaren har altid haft mange fine 

små ting til at gøre stuen hyggelig, f.eks. fine 
små farvede katte af albisiatræ fra Mitra Bali Fair 

Trade i Indonesien (www.mitrabali.com), medlem 

af WFTO, importeret af www.fair-trade-

gruppen.dk. 
 

Eller en håndlavet lama af kisii fedtsten fra 

Undugu Fair Trade Limited i Kenya. 
 

Eller et lys til at hænge i vinduet, af capiz og 

metal, fra SAFFY i Manila, Filippinerne, medlem 

af WFTO, importeret af www.el-puente.de 

 

 

 
 

(fotos: Mitra 

Bali og Anna 

Marie 

Jørgensen) 

 

Fair Trade Bazaren har et godt samarbejde med de 

andre Fair Trade butikker i København, Roskilde, 

Nakskov og Vejle, bl.a. omkring indkøb af 

oversøiske varer. 
 

Vi har naturligvis stadig byens største udvalg af 

kvalitetshængekøjer og -stole, rigtig mange 

forskellige kurve, samt meget slidstærke 

dørmåtter. Også vore mange unikke, fine og ikke 

dyre øreringe er meget populære. 
 

Følg os på vores facebook og instagram sider 

under navnet Fair Trade Bazaren, hvor vi løbende 

præsenterer nye varer.        
   

Man kan også tilmelde sig vores månedlige 

nyhedsbrev ved at sende en mail til 

bazaren@fairbutik.dk 
                                 

Fair Trade Bazaren sender gerne varer til hele 

landet mod betaling af fragt. Send mail til: 

bazaren@fairbutik.dk eller ring 86 18 51 11.  
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